ATO DA PRESIDENCIA Nº 033/10

Rubens Lopes da Costa Filho, Presidente da Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições estatutárias e de acordo com as disposições do Regulamento Geral das
Competições e com o Regulamento Específico do Campeonato Carioca da Série B de Profissionais
de 2010 e,

Considerando que os estádios indicados pela grande maioria das associações partícipes do
campeonato não possuem sistema de iluminação artificial;

Considerando que as partidas iniciadas no horário das 16:00h têm chegado ao seu final sem reunir as
condições ideais de luminosidade, necessárias a prática competitiva do desporto. Fato este que tende
a se agravar com o término da estação “verão”

R E S O L V E:

Alterar o horário das partidas do Campeonato Carioca da Série B de Profissionais de 2010,
indicando que todos os jogos programados para acontecer entre os dias 24/03/2010 (5ª Rodada do
Turno) e 24/04/2010 (4ª Rodada do Returno) passarão das 16:00h, para às 15:30h.

Rio de Janeiro, 19 de março de 2010.

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO
PRESIDENTE

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com